
 

RUA 3 1 A,  Q D 2 6 A,  LT  2 7 E ,  Nº  4 3  •  ST .  AEROP ORTO •  CEP 7 4 0 7 5 -4 70  •  GOIÂN IA -  GO IÁS   

ERRATA 002/2022 
Pregão Eletrônico SESC/GO Nº 22/01.00091-PG 

 
 
O SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO – SESC - Administração Regional no Estado de Goiás, torna 
público, para fins de conhecimento dos interessados, a presente errata referente a abertura do referido 
processo, que tem por objeto a contratação de empresa organizadora de eventos para a 1ª edição do 
Claque – Retomada Cultural 2022, conforme disposto abaixo: 
 
 Onde se lê: 
 
Item 08 - Contratação de empresa organizadora de eventos – prestadora de serviços de abastecimento 
de camarim, carregador e roadie para execução da 1° Edição do projeto Claque – Retomada Cultural. 
Data do evento:   25 de novembro de 2022  

                        30 de novembro de 2022 
                        11 de dezembro de 2022  

 
 Leia-se: 
 
Item 08 - Contratação de empresa organizadora de eventos – prestadora de serviços de abastecimento 
de camarim, carregador e roadie para execução da 1° Edição do projeto Claque – Retomada Cultural. 
Data do evento: 23 de novembro de 2022 

                      2 (duas) datas a definir (sendo agendada com no mínimo 15 (quinze) dias de 
antecedência do evento). 
                       

 
 Onde se lê: 
 
Item 09 – Contratação de empresa organizadora de eventos – prestadora de serviços de abastecimento 
de camarim e carregador para execução da 1° Edição do projeto Claque – Retomada Cultural. 
Data do evento: 09 a 30 de dezembro de 2022 
Local: Goiânia – GO 
a) CARREGADOR: Profissional com capacidade de realizar o serviço de carga e descarga, 
movimentação e carregamento de equipamentos e produtos nas instalações de todo evento, sendo 02 
(dois) profissionais por 7 (sete) dias na cidade de Goiânia /Go, sendo nos dias 12,13,14,15,16,17 e 19 de 
dezembro de 2022. 

Carga Horária: 12 horas diárias 

b) ABASTECIMENTO DE CAMARIM – 09 a 30 de dezembro de 2022, com exceção dos dias 18,24 e 
25 de dezembro de 2022. 
Lanche para equipe e artistas do evento, por todo o período do evento, sendo estimado o número de 
60 pessoas/dia, com alimentos e bebidas diárias, conforme abaixo:  

06 camarins para 10 pessoas por dia: 
 
 Leia-se: 
 
Item 09 – Contratação de empresa organizadora de eventos – prestadora de serviços de abastecimento 
de camarim e carregador para execução da 1° Edição do projeto Claque – Retomada Cultural. 



 

RUA 3 1 A,  Q D 2 6 A,  LT  2 7 E ,  Nº  4 3  •  ST .  AEROP ORTO •  CEP 7 4 0 7 5 -4 70  •  GOIÂN IA -  GO IÁS   

Data do evento: 16 a 19 de dezembro de 2022, 5 a 19 de janeiro de 2023  
Local: Goiânia – GO 
a) CARREGADOR: Profissional com capacidade de realizar o serviço de carga e descarga, 
movimentação e carregamento de equipamentos e produtos nas instalações de todo evento, sendo 02 
(dois) profissionais por 7 (sete) dias na cidade de Goiânia /Go, sendo nos dias 9 a 15 de janeiro de 
2023. 

Carga Horária: 12 horas diárias 

b) ABASTECIMENTO DE CAMARIM – 16 a 19 de dezembro de 2022, 5 a 19 de janeiro de 2023. 
Lanche para equipe e artistas do evento, por todo o período do evento, sendo estimado o número de 
60 pessoas/dia, com alimentos e bebidas diárias, conforme abaixo:  

06 camarins para 10 pessoas por dia 
 
  
Goiânia, 12 de dezembro de 2022. 
 
Comissão de Licitação 
Sesc Goiás 


